
Veranstalter:    Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung´92 e.V.

Ausrichter:         Gehörlosen Skat- & Rommé-Verein Bamberg´97

Ergebnisliste

20. Deutsche Gehörlosen-

Skat-Meisterschaften

im Einzel-, Tandem- und Mannschaftskampf

am 27. April 2013

in Bamberg



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1. 93 Bubel, Wolfgang GKSRF Saarbrücken ´95 936 1595 1250 3781

2. 98 Brunzel, Bodo GKK Bremerhaven ´99 1076 1519 1177 3772

3. 40 Grothmann, Michael GSRC Osnabrück ´86/92 1571 1129 1019 3719

4. 44 Pletsch, Ernst GSRC Düsseldorf ´95 1057 1364 1272 3693

5. 6 Friedel, Hans GSRF Bamberg ´97 1004 993 1671 3668

6. 85 Karwath, Bernd GSRC Kassel ´89/93 756 1600 1308 3664

7. 27 Meyerhoff, André AGV Braunschweig ´84 1389 1330 832 3551

8. 12 Lochmann, Dieter GSRV München ´01 1201 1083 1255 3539

9. 83 Ridinger, Achim GRSC Mannheim ´99 1461 1089 905 3455

10. 61 Schulze, Holger GSV Leipzig 1143 885 1393 3421

11. 20 Yilmaz, Selahattin GSV Braunschweig ´83 1141 1608 633 3382

12. 45 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf ´95 1032 1200 1147 3379

13. 74 Reckardt, Dieter GSRC Karlsruhe ´04 1116 1463 791 3370

14. 77 Catoir, Jürgen GSRC Karlsruhe ´04 1648 880 841 3369

15. 19 Nitschmann, Siegfried GSV Braunschweig ´83 865 1311 1112 3288

16. 37 Hillert, Reinhard GSRC Osnabrück ´86/92 1105 1169 948 3222

17. 63 Sauer, Frank- Uwe GSRC Berlin ´67 852 1404 955 3211

18. 48 Walloschek, Stefan GSRC Dortmund ´87/93 837 1287 1082 3206

19. 29 Kunde, Heinz- Walter AGV Braunschweig ´84 1298 1085 821 3204

20. 65 Gnerlich, Karli GSRC Berlin ´67 1053 875 1239 3167

21. 94 Messinger, Bernd GKSRF Saarbrücken ´95 1286 1039 798 3123

22. 53 Schönke, Helmut GV Erfurt ´03 990 1471 645 3106

23. 33 Hielscher, Wolfgang AGV Hildesheim ´83 1195 932 972 3099

24. 102 Fust, Günter GSRC Hamburg ´89 1038 800 1251 3089

25. 2 Zeh, Alfred GSRF Bamberg ´97 1083 940 1040 3063

26. 8 Scherf, Klaus GSRF Bamberg ´97 1329 850 871 3050

27. 89 Von Speicher, Michael GSRF Wetzlar ´84/94 1050 853 1128 3031

28. 11 Lehmann, Jens GSRV München ´01 783 1363 865 3011

29. 95 Caripidis, Anastasios GKSRF Saarbrücken ´95 1402 611 993 3006

30. 41 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 1116 470 1387 2973

Deutsche Gehörlosen- Skatvereinigung ´92 e.V.
20. DG- Skat-Meisterschaft am 27 .April 2013 in Bamberg

Ausrichter: GSRF Bamberg ´97

Einzelwertung



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

31. 101 Lenck, Holger GKK Bremerhaven ´99 551 1228 1182 2961

32. 62 Salm, Jürgen GSRC Berlin ´67 1581 563 780 2924

33. 17 Klieber, Bernhard GSF Nürnberg ´10 928 1011 965 2904

34. 66 Nikolaus, Michael GSRC Berlin ´67 1725 625 519 2869

35. 73 Kaluba, Ralf GSG Berlin ´76 831 1045 973 2849

36. 81 Heck, Gisbert GKF Ortenau ´11 1054 764 1007 2825

37. 22 König, Lutz GSV Braunschweig ´83 1332 790 699 2821

38. 30 Reiff, Sascha AGV Braunschweig ´84 879 559 1365 2803

39. 7 Weibbrecht, Gerhard GSRF Bamberg ´97 915 1032 855 2802

40. 91 Lepper, Manfred GSRF Wetzlar ´84/94 1102 888 807 2797

41. 76 Feine, Wolfgang GSRC Karlsruhe ´04 1568 542 678 2788

42. 5 Rother, Gustel GSRF Bamberg ´97 837 668 1275 2780

43. 16 Koch, Carsten GSF Nürnberg ´10 1142 352 1283 2777

44. 4 Frensch, Frank GSRF Bamberg ´97 753 875 1120 2748

45. 15 Brona, Richard GSF Nürnberg ´10 625 1550 566 2741

46. 23 Amtsfeld, Norbert GSV Braunschweig ´83 1062 658 1002 2722

47. 39 Schlingmeyer, Uwe GSRC Osnabrück ´86/92 577 1269 873 2719

48. 51 Raschke, Ralph GV Erfurt ´03 712 1025 974 2711

49. 100 Burchhard, Olaf GKK Bremerhaven ´99 400 1332 932 2664

50. 42 Warmers, Tilo GSRC Düsseldorf ´95 1150 541 950 2641

51. 60 Brauße, Dieter GSV Leipzig 689 1112 818 2619

52. 58 Strobel, Jan GSC Dresden 942 446 1220 2608

53. 52 Seyfort, Hans GV Erfurt ´03 833 1035 730 2598

54. 80 Apprich, Thomas GKF Ortenau ´11 855 888 850 2593

55. 10 Wartenberg, Thomas GSRV München ´01 279 1053 1258 2590

56. 96 Klingbeil, Stefan GKSRF Saarbrücken ´95 411 686 1480 2577

57. 47 Marschner, Dietmar GSRC Dortmund ´87/93 453 499 1587 2539

58. 28 Brüning, Karlheinz AGV Braunschweig ´84 571 998 966 2535

59. 67 Ruppert, Holm GSRC Berlin ´67 1002 518 1009 2529

60. 18 Schmidt, Marko GSF Nürnberg ´10 1455 607 445 2507

61. 35 Schweder, Gerd AGV Hildesheim ´83 659 606 1242 2507

Deutsche Gehörlosen- Skatvereinigung ´92 e.V.
20. DG- Skat-Meisterschaft am 27 .April 2013 in Bamberg

Einzelwertung

Ausrichter: GSRF Bamberg ´97



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

62. 31 Koch, Volker AGV Braunschweig ´84 977 1134 388 2499

63. 13 Büter, Daniel GSRV München ´01 924 697 873 2494

64. 88 Schmidke, Otto GSRC Kassel ´89/93 944 623 925 2492

65. 36 Didszun, Karlheinz AGV Hildesheim ´83 490 1212 781 2483

66. 43 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 196 1669 617 2482

67. 50 Röllig, Ralf GV Erfurt ´03 643 1184 607 2434

68. 97 Wehren, René GKSRF Saarbrücken ´95 988 699 729 2416

69. 9 Perschmann, Uwe GSRV München ´01 1150 267 995 2412

70. 70 Kibelka, Heinrich GSG Berlin ´76 1111 452 847 2410

71. 3 Günter, Joachim GSRF Bamberg ´97 654 840 888 2382

72. 87 Kramer, Volker GSRC Kassel ´89/93 1002 734 641 2377

73. 49 Hartmann, Ralf GSV Aachen ´00/02 961 764 635 2360

74. 21 Schmidt, Peter GSV Braunschweig ´83 995 827 526 2348

75. 72 Zelle, Matthias GSG Berlin ´76 976 522 840 2338

76. 26 Kirsch, Bernhard GSV Braunschweig ´83 819 541 947 2307

77. 24 Repenning, Roland GSV Braunschweig ´83 752 565 986 2303

78. 14 Hüttl, Winfried GSRV München ´01 368 1181 736 2285

79. 64 Stahr, Lothar GSRC Berlin ´67 985 609 689 2283

80. 82 Wälde, Rolf GKF Ortenau ´11 702 1094 469 2265

81. 38 Schaiper, Norbert GSRC Osnabrück ´86/92 387 1038 835 2260

82. 34 Stemmler, Karlheinz AGV Hildesheim ´83 673 811 667 2151

83. 90 Dobrowsky, Klaus GSRF Wetzlar ´84/94 744 636 748 2128

84. 1 Hofmann, Günther GSRF Bamberg ´97 441 760 899 2100

85. 32 Hinze, Matthias AGV Braunschweig ´84 950 423 722 2095

86. 79 Hauser, Michael GKF Ortenau ´11 865 659 455 1979

87. 86 Wieske, Dirk GSRC Kassel ´89/93 1038 187 753 1978

88. 46 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund ´87/93 244 1158 533 1935

89. 99 Perschall, Thomas GKK Bremerhaven ´99 728 700 457 1885

90. 75 Reckardt, Helga GSRC Karlsruhe ´04 776 606 498 1880

91. 55 Biedermann, Horst GSC Dresden ´92 107 1145 502 1754

92. 78 Plate, Marcus GSRC Karlsruhe ´04 690 210 794 1694

Deutsche Gehörlosen- Skatvereinigung ´92 e.V.
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Ausrichter: GSRF Bamberg ´97

Einzelwertung



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

93. 69 Kaletschke, Udo GSRC Berlin ´67 524 686 473 1683

94. 56 Gerber, Andreas GSC Dresden ´92 547 539 594 1680

95. 54 Zirm, Manfred GV Erfurt ´03 790 380 442 1612

96. 25 Hartfiel, Egbert GSV Braunschweig ´83 233 539 829 1601

97. 59 Chromik, Barbara GSC Dresden ´92 753 380 442 1575

98. 57 Zaffke, Harry GSC Dresden ´92 200 649 667 1516

99. 68 Lorgie, Horst GSRC Berlin ´67 116 582 776 1474

100. 84 Seebach, Uwe GRSC Mannheim ´99 482 686 289 1457

101. 92 Schuster, Manfred GSRF Wetzlar ´84/94 221 375 721 1317

102. 103 Zurek, Rainer GSRC Hamburg ´89 403 582 243 1228

103. 71 Stepanek, Jan GSG Berlin ´76 359 -188 94 265

104. 104 Dreising, Werner GSRF Bamberg ´97 0 0 0 0

105. 105 Fuchs, Gerd GSV Leipzig 0 0 0 0

20. DG- Skat-Meisterschaft am 27 .April 2013 in Bamberg

Ausrichter: GSRF Bamberg ´97

Einzelwertung

Deutsche Gehörlosen- Skatvereinigung ´92 e.V.



Platz Verein Gesamt

1. GKSRF Saarbrücken ´95 12487

2. GSRF Bamberg ´97 II 12300

3. AGV Braunschweig ´84 12093

4. GSRC Osnabrück 86/92 11920

5. GSV Braunschweig ´83 11839

6. GSRC Düsseldorf ´95 11789

7. GSRC Berlin ´67 11585

8. GSRV München ´01 11552

9. GSRC Karlsruhe ´04 11407

10. GKK Bremerhaven ´99 11282

11. GSF Nürnberg ´10 10929

12. GV Erfurt ´03 10849

13. GSRC Kassel 89/93 10520

14. GSRF Bamberg ´97 10293

15. AGV Hildesheim ´83 10240

16. GKF Ortenau ´11 9662

17. GSRF Wetzlar 84/94 9273

18. GSV Braunschweig ´83 II 8933

19. GSRC Berlin ´67 II 8501

20. GSG Berlin ´76 7862

21. GSC Dresden ´92 7558

Deutsche Gehörlosen- Skatvereinigung ´92 e.V.

20. DG- Skat-Meisterschaft am 27 .April 2013 in Bamberg

Ausrichter: GSRF Bamberg ´97

Mannschaftstabelle



Platz Nr. GKSRF Saarbrücken ´95 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

93 Bubel, Wolfgang 936 1595 1250 3781

94 Messinger, Bernd 1286 1039 798 3123

95 Caripidis, Anastasios 1402 611 993 3006

96 Klingbeil, Stefan 411 686 1480 2577

4035 3931 4521 12487

Platz Nr. GSRF Bamberg´97 II 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5 Rother, Gustel 837 668 1275 2780

6 Friedel, Hans 1004 993 1671 3668

7 Weibbrecht, Gerhard 915 1032 855 2802

8 Scherf, Klaus 1329 850 871 3050

4085 3543 4672 12300

Platz Nr. AGV Braunschweig ´84 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

27 Meyerhoff, André 1389 1330 832 3551

28 Brüning, Karlheinz 571 998 966 2535

29 Kunde, Heinz- Walter 1298 1085 821 3204

30 Reiff, Sascha 879 559 1365 2803

4137 3972 3984 12093

Platz Nr. GSRC Onsabrück 86/92 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

37 Hillert, Reinhard 1105 1169 948 3222

38 Schaiper, Norbert 387 1038 835 2260

39 Schlingmeyer, Uwe 577 1269 873 2719

40 Grothmann, Michael 1571 1129 1019 3719

3640 4605 3675 11920

Platz Nr. GSV Braunschweig´83 I 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19 Nitschmann, Siegfried 865 1311 1112 3288

20 Yilmaz, Selahattin 1141 1608 633 3382

21 Schmidt, Peter 995 827 526 2348

22 König, Lutz 1332 790 699 2821

4333 4536 2970 11839

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

41 Domnofski, Peter 1116 470 1387 2973

42 Warmers, Tilo 1150 541 950 2641

43 Porcher, Stephan 196 1669 617 2482

44 Pletsch, Ernst 1057 1364 1272 3693

3519 4044 4226 11789

3.

4.

5.

6.

2.

Deutsche Gehörlosen- Skatvereinigung ´92 e.V.

20. DG- Skat-Meisterschaft am 27 .April 2013 in Bamberg

Ausrichter: GSRF Bamberg ´97

Mannschaftswertung

1.



Platz Nr. GSRC Berlin ´67 I 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

62 Salm, Jürgen 1581 563 780 2924

63 Sauer, Frank- Uwe 852 1404 955 3211

64 Stahr, Lothar 985 609 689 2283

65 Gnerlich, Karli 1053 875 1239 3167

4471 3451 3663 11585

Platz Nr. GSRV München ´01 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9 Perschmann, Uwe 1150 267 995 2412

10 Wartenberg, Thomas 279 1053 1258 2590

11 Lehmann, Jens 783 1363 865 3011

12 Lochmann, Dieter 1201 1083 1255 3539

3413 3766 4373 11552

Platz Nr. GSRC Karlsruhe ´04 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

74 Reckardt, Dieter 1116 1463 791 3370

75 Reckardt, Helga 776 606 498 1880

76 Feine, Wolfgang 1568 542 678 2788

77 Catoir, Jürgen 1648 880 841 3369

5108 3491 2808 11407

Platz Nr. GKK Bremerhaven ´99 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

98 Brunzel, Bodo 1076 1519 1177 3772

99 Perschall, Thomas 728 700 457 1885

100 Burchhard, Olaf 400 1332 932 2664

101 Lenck, Holger 551 1228 1182 2961

2755 4779 3748 11282

Platz Nr. GSF Nürnberg ´10 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15 Brona, Richard 625 1550 566 2741

16 Koch, Carsten 1142 352 1283 2777

17 Klieber, Bernhard 928 1011 965 2904

18 Schmidt, Marko 1455 607 445 2507

4150 3520 3259 10929

Platz Nr. GV Erfurt ´03 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

50 Röllig, Ralf 643 1184 607 2434

51 Raschke, Ralph 712 1025 974 2711

52 Seyfort, Hans 833 1035 730 2598

53 Schönke, Helmut 990 1471 645 3106

3178 4715 2956 10849

11.

12.

10.

Deutsche Gehörlosen- Skatvereinigung ´92 e.V.

20. DG- Skat-Meisterschaft am 27 .April 2013 in Bamberg

Ausrichter: GSRF Bamberg ´97

Mannschaftswertung

7.

8.

9.



Platz Nr. GSRC Kassel ´89/93 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

85 Karwath, Bernd 756 1600 1308 3664

86 Wieske, Dirk 1038 187 753 1978

87 Kramer, Volker 1002 734 641 2377

88 Schmidke, Otto 944 623 925 2492

3740 3144 3627 10511

Platz Nr. GSRF Bamberg ´97 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1 Hofmann, Günther 441 760 899 2100

2 Zeh, Alfred 1083 940 1040 3063

3 Günter, Joachim 654 840 888 2382

4 Frensch, Frank 753 875 1120 2748

2931 3415 3947 10293

Platz Nr. AGV Hildesheim ´83 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

33 Hielscher, Wolfgang 1195 932 972 3099

34 Stemmler, Karlheinz 673 811 667 2151

35 Schweder, Gerd 659 606 1242 2507

36 Didszun, Karlheinz 490 1212 781 2483

3017 3561 3662 10240

Platz Nr. GKF Ortenau ´11 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

79 Hauser, Michael 865 659 455 1979

80 Apprich, Thomas 855 888 850 2593

81 Heck, Gisbert 1054 764 1007 2825

82 Wälde, Rolf 702 1094 469 2265

3476 3405 2781 9662

Platz Nr. GSRF Wetzlar 84/94 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

89 Von Speicher, Michael 1050 853 1128 3031

90 Dobrowsky, Klaus 744 636 748 2128

91 Lepper, Manfred 1102 888 807 2797

92 Schuster, Manfred 221 375 721 1317

3117 2752 3404 9273

Platz Nr. GSV Braunschweig ´83 II 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

23 Amtsfeld, Norbert 1062 658 1002 2722

24 Repenning, Roland 752 565 986 2303

25 Hartfiel, Egbert 233 539 829 1601

26 Kirsch, Bernhard 819 541 947 2307

2866 2303 3764 8933

18.

Deutsche Gehörlosen- Skatvereinigung ´92 e.V.

20. DG- Skat-Meisterschaft am 27 .April 2013 in Bamberg

Ausrichter: GSRF Bamberg ´97

Mannschaftswertung

13.

14.

15.

16.

17.



Platz Nr. GSRC Berlin ´67 II 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

66 Nikolaus, Michael 1725 625 519 2869

67 Ruppert, Holm 1002 518 1009 2529

68 Lorgie, Horst 116 582 776 1474

69 Kaletschke, Udo 524 686 473 1683

3367 2411 2777 8555

Platz Nr. GSG Berlin ´76 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

70 Kibelka, Heinrich 1111 452 847 2410

71 Stepanek, Jan 359 -188 94 265

72 Zelle, Matthias 976 522 840 2338

73 Jauernig, Hinrich 831 1045 973 2849

3277 1831 2754 7862

Platz Nr. GSC Dresden ´92 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

55 Biedermann, Horst 107 1145 502 1754

56 Gerber, Andreas 547 539 594 1680

57 Zaffke, Harry 200 649 667 1516

58 Strobel, Jan 942 446 1220 2608

1796 2779 2983 7558

21.

Deutsche Gehörlosen- Skatvereinigung ´92 e.V.

20. DG- Skat-Meisterschaft am 27 .April 2013 in Bamberg

Ausrichter: GSRF Bamberg ´97

Mannschaftswertung

19.

20.



Platz Nr. GSV Braunschweig ´83 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19 Nitschmann, Siegfried 865 1311 1112 3288

20 Yilmaz, Selahattin 1141 1608 633 3382

2006 2919 1745 6670

Platz Nr. GSRV München ´01 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11 Lehmann, Jens 783 1363 865 3011

12 Lochmann, Dieter 1201 1083 1255 3539

1984 2446 2120 6550

Platz Nr. GSRF Bamberg ´97 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5 Rother, Gustel 837 668 1275 2780

6 Friedel, Hans 1004 993 1671 3668

1841 1661 2946 6448

Platz Nr. GSRC Osnabrück 86/92 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

39 Schlingmeyer, Uwe 577 1269 873 2719

40 Grothmann, Michael 1571 1129 1019 3719

2148 2398 1892 6438

Platz Nr. GKK Bremerhaven ´99 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

98 Brunzel, Bodo 1076 1519 1177 3772

100 Burchhard, Olaf 400 1332 932 2664

1476 2851 2109 6436

Platz Nr. AGV Braunschweig ´84 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

27 Meyerhoff, André 1389 1330 832 3551

30 Reiff, Sascha 879 559 1365 2803

2268 1889 2197 6354

Platz Nr. GSRC Karlsruhe ´04 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

76 Feine, Wolfgang 1568 542 678 2788

77 Catoir, Jürgen 1648 880 841 3369

3216 1422 1519 6157

Platz Nr. GSRC Berlin ´67 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

62 Salm, Jürgen 1581 563 780 2924

63 Sauer, Frank- Uwe 852 1404 955 3211

2433 1967 1735 6135

8.

Deutsche Gehörlosen- Skatvereinigung ´92 e.V.

20. DG- Skat-Meisterschaft am 27 .April 2013 in Bamberg

Ausrichter: GSRF Bamberg ´97

Tandemwertung

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.



Platz Nr. GKSRF Saarbrücken ´95 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

94 Messinger, Bernd 1286 1039 798 3123

95 Caripidis, Anastasios 1402 611 993 3006

2688 1650 1791 6129

Platz Nr. GSV Leipzig 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

60 Brauße, Dieter 689 1112 818 2619

61 Schulze, Holger 1143 885 1393 3421

1832 1997 2211 6040

Platz Nr. GSRC Düsseldorf 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

43 Porcher, Stephan 196 1669 617 2482

45 Maubach, Dirk 1032 1200 1147 3379

1228 2869 1764 5861

Platz Nr. GSRF Bamberg 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7 Weibbrecht, Gerhard 915 1032 855 2802

8 Scherf, Klaus 1329 850 871 3050

2244 1882 1726 5852

Platz Nr. AGV Braunschweig ´84 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

28 Brüning, Karlheinz 571 998 966 2535

29 Kunde, Heinz- Walter 1298 1085 821 3204

1869 2083 1787 5739

Platz Nr. GV Erfurt ´03 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

52 Seyfort, Hans 833 1035 730 2598

53 Schönke, Helmut 990 1471 645 3106

1823 2506 1375 5704

Platz Nr. GSRC Kassel 89/93 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

85 Karwath, Bernd 756 1600 1308 3664

86 Wieske, Dirk 1038 187 753 1978

1794 1787 2061 5642

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

41 Domnofski, Peter 1116 470 1387 2973

42 Warmers, Tilo 1150 541 950 2641

2266 1011 2337 5614

Deutsche Gehörlosen- Skatvereinigung ´92 e.V.

20. DG- Skat-Meisterschaft am 27 .April 2013 in Bamberg

Ausrichter: GSRF Bamberg ´97

Tandemwertung

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.



Platz Nr. GSF Nürnberg ´10 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15 Brona, Richard 625 1550 566 2741

16 Koch, Carsten 1142 352 1283 2777

1767 1902 1849 5518

Platz Nr. GSRC Osnabrück 86/92 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

37 Hillert, Reinhard 1105 1169 948 3222

38 Schaiper, Norbert 387 1038 835 2260

1492 2207 1783 5482

Platz Nr. GSRC Berlin ´67 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

64 Stahr, Lothar 985 609 689 2283

65 Gnerlich, Karli 1053 875 1239 3167

2038 1484 1928 5450

Platz Nr. GSF Nürnberg ´10 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17 Klieber, Bernhard 928 1011 965 2904

18 Schmidt, Marko 1455 607 445 2507

2383 1618 1410 5411

Platz Nr. AGV Hildesheim ´83 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

33 Hielscher, Wolfgang 1195 932 972 3099

34 Stemmler, Karlheinz 673 811 667 2151

1868 1743 1639 5250

Platz Nr. GSRC Karlsruhe ´04 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

74 Reckardt, Dieter 1116 1463 791 3370

75 Reckardt, Helga 776 606 498 1880

1892 2069 1289 5250

Platz Nr. GSV Braunschweig ´83 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

21 Schmidt, Peter 995 827 526 2348

22 König, Lutz 1332 790 699 2821

2327 1617 1225 5169

Platz Nr. GSRF Bamberg ´97 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1 Hofmann, Günther 441 760 899 2100

2 Zeh, Alfred 1083 940 1040 3063

1524 1700 1939 5163
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Platz Nr. GSRF Wetzlar 84/94 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

89 Von Speicher, Michael 1050 853 1128 3031

90 Dobrowsky, Klaus 744 636 748 2128

1794 1489 1876 5159

Platz Nr. GV Erfurt 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

50 Röllig, Ralf 643 1184 607 2434

51 Raschke, Ralph 712 1025 974 2711

1355 2209 1581 5145

Platz Nr. GSRF Bamberg 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3 Günter, Joachim 654 840 888 2382

4 Frensch, Frank 753 875 1120 2748

1407 1715 2008 5130

Platz Nr. GSV Braunschweig ´83 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

23 Amtsfeld, Norbert 1062 658 1002 2722

24 Repenning, Roland 752 565 986 2303

1814 1223 1988 5025

Platz Nr. GSRV München ´01 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9 Perschmann, Uwe 1150 267 995 2412

10 Wartenberg, Thomas 279 1053 1258 2590

1429 1320 2253 5002

Platz Nr. GKSRF Saarbrücken ´95 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

96 Klingbeil, Stefan 411 686 1480 2577

97 Wehren, René 988 699 729 2416

1399 1385 2209 4993

Platz Nr. AGV Hildesheim ´83 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

35 Schweder, Gerd 659 606 1242 2507

36 Didszun, Karlheinz 490 1212 781 2483

1149 1818 2023 4990

Platz Nr. GRSC Mannheim ´99 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

83 Ridinger, Achim 1461 1089 905 3455

84 Seebach, Uwe 482 686 289 1457

1943 1775 1194 4912
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Platz Nr. GSRC Kassel 89/93 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

87 Kramer, Volker 1002 734 641 2377

88 Schmidke, Otto 944 623 925 2492

1946 1357 1566 4869

Platz Nr. GKK Bremerhaven ´99 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

99 Perschall, Thomas 728 700 457 1885

101 Lenck, Holger 551 1228 1182 2961

1279 1928 1639 4846

Platz Nr. GSRV München ´01 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13 Büter, Daniel 924 697 873 2494

14 Hüttl, Winfried 368 1181 736 2285

1292 1878 1609 4779

Platz Nr. GSRC Dortmund 87/93 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

46 Kuhrüber, Alfred 244 1158 533 1935

47 Marschner, Dietmar 453 499 1587 2539

697 1657 2120 4474

Platz Nr. GKF Ortenau ´11 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

79 Hauser, Michael 865 659 455 1979

82 Wälde, Rolf 702 1094 469 2265

1567 1753 924 4244

Platz Nr. GSC Dresden ´92 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

57 Zaffke, Harry 200 649 667 1516

58 Strobel, Jan 942 446 1220 2608

1142 1095 1887 4124

Platz Nr. GSRC Berlin ´67 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

67 Ruppert, Holm 1002 518 1009 2529

68 Lorgie, Horst 116 582 776 1474

1118 1100 1785 4003

Platz Nr. GSC Dresden ´92 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

55 Biedermann, Horst 107 1145 502 1754

56 Gerber, Andreas 547 539 594 1680

654 1684 1096 3434

Platz Nr. GSG Berlin ´76 1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

70 Kibelka, Heinrich 1111 452 847 2410

71 Stepanek, Jan 359 -188 94 265

1470 264 941 2675
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